
OBEC Hiedle

Obecn6 z6vaznA vyhl6Ska obce Hiedle c.0312020
o mistnim poplatku ze psfr

Zastupitelstvo obce Hiedle se na sv6m zaseddnI dne 28.2.2020 usnesenlm

e . U l2O2O usneslo vydat na z6klad6 $ 14 zdkona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve

zn6ni pozd6jSich pfedpis[r (d5le jen ,,zdkon o mlstnich poplatcich"), a v souladu s $ 10

pism.d) a S 84 odst. 2 pism. h) zbkona t. 12812000 Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni

pozd6j5ich piedpis0, tuto obecn6 zavaznou vyhl55ku (d6le jen ,,tato vyhld5ka"):

ct. t
Ovodni ustanoveni

(1) Obec Hiedle touto vyhl65kou zav6di mlstni poplatek ze ps0 (ddrle jen ,,poplatek").
(2) Spr6vcem poplatku je obecni 0iad Hiedle

etz
Poplatnik a piedmdt PoPlatku

(1) Poplatek ze ps[r plati dr2itel psa. DrZiielem je pro 0dely tohoto poplatku osoba, ktera le
piihl6sene nebo m5 sidlo na 0zemi iesk6 republiky (d6le jen ,,poplatnik").1

(2) Poplatek ze ps0 se plati ze ps0 starSich 3 m6sic[t.2

(1)

er. s
OhlaSovaci Povinnost

Poplatnik je povinen ohl6sit spr5vci poplatku vznik sv6 poplatkove povinnosti do 15

dn[r ode dne, kdy se pes stal stariim tii m6sic&, nebo ode dne, kdy nabyl psa sta16iho

tii m6sicir. Ve lhrlt6 15 dn& je povinen ohl6sit tak6 z6nik sve poplatkove povinnosti

(napi. rihyn psa, jeho ztr6tu, darov6ni nebo prodej).

Povinnost ohldrsit dr2eni psa m5 i osoba, kter6 je od poplatku osvobozena.

V ohl5seni poplatnik uvede3

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmeni nebo n6zev, obecnli identifikator, byl-li

piid6len, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipadd dal5i adresu pro

dorudovdni; pr6vnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim jm6nem opr6vn6ny
jednat v poplatkovfch vdcech,

(2)

(3)

r 
S 2 odst. 1 zekona a mistnich pop atcich

2 
S 2 odst. 2 z,kona o mistnich poplatcich

3 
S 14a odst 2 zakona o mistnich poplalcich



(4)

(5)

b) dlsla vsech svlich udtir u poskytovateli platebnlch sluzeb, vdetn6 poskytovateltl

t6chto sluZeb v zahrani6i, uZivanich v souvislosti s podnikatelskou 6innosti,

v piipad6, Ze piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

c) dalSi tidaje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na stdii a podet drZenfch pstJ,

vdetn6 skutednosti zakl6dajicich vznik n6roku na 0levu nebo osvobozeni od

poplatku.

Dojde-li ke zm6n6 0daji uvedenlich v ohl65eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu

ozn6mit do 15 dnO ode dne, kdy nastala,4

Povinnost ohl6sit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na idaj, kterli
m02e sprdvce poplatku automatizovanym zp&sobem zjistit z rejstilktl nebo evidenci, do

nichZ m5 ziizen automatizovanli piistup. Okruh t6chto 0daj0 zveiejni spr6vce poplatku

na sv6 riiedn i desce.s

ct.4
Sazba poplatku

cl. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnf nejpozd6ji do 31 biezna piislu5n6ho kalend6fniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatn! nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kterli n5sleduje po m6sici, ve kterem poplatkov6

povinnost vznikla.

cl. e

Osvobozeni

Od poplatku ze ps[l je osvobozen drZitel psa, ktenim je osoba nevidom6, osoba, kter6

je povaZov6na za zevislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zakona upravuliciho soci5lni

sluZby, osoba, kter6 je drZitelem pr&kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba prov6d6jici vfcvik pstl

urdenfch k doprovodu tdchto osob, osoba provozujici ritulek prc zviiala nebo osoba, kter6

stanovi povinnost drZeni a pou2ivSni psa zvl66tni prdvni piedpiso.

4 
S '14a odst. 4 zAkona o mistnich poplatcich

s 
S 14a odst. 5 zakona o mistnich poplatcich

6 
S 2 odst. 2 zekona o mistnich poplatcich



(1)

(2)

ct.7
NavfSeni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplalnikem vdas nebo ve spr6vn6 v175i, vym6ii mu

spr6vce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnlim piedpisnlim

seznamem.T

Vdas nezaplacene poplatky nebo i6st t6chto poplatk0 mi2e spr6vce poplatku zvyiil a2

na trojnSsobek; toto zvli5enije pilslu5enstvlm poplatku sledujicim jeho osud.8

er. e
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkus

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kterli je ke dni splatnosti nezletillT

a nenabyl pln6 sv6prevnosti nebo kterli' je ke dni splatnosti omezen ve sv6pravnosti
a byl mu jmenov6n opatrovnik spravujici jeho jm6ni, piechAzi poplatkov5 povinnost

tohoto poplatnika na z6konn6ho z6stupce nebo tohoto opatrovnika; zAkonny z6stupce
nebo opatrovnik m6 stejn6 procesni postaveni jako poplatnik.

V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii sprevce poplatku poplatek z6konn6mu zastupci
nebo opatrovnIkovi poplatnika.

Je-li z6konnlich z6stupc0 nebo opatrovniki vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolednd a nerozdiln6.

0r. g

Piechodn6 a zrusovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidi dosavadnimi pr6vnimi
piedpisy.

(2) Zrusuje se obecnd zAvaznA vyhl65ka (,. 112012 ze dne 30.11.2012.

(1. a0 li,innost
Tato vyh dSka nab!v6 [dinnosti patndctlm dnent po dni vyhl65e

(1)

(2)

(3)

0,Mistostarosta

Vyv6Seno na Liiedni desce dne: ttZ. tl.l. Z

Sejmuto z iiedni desky dne:

/ S '1 1 odst. 1 zAkona o mistnich poplatcich
8 $ 11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatclch
e 

S 12 zakona o mistnich poplatcich

€

starosta


